
C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
5
6
5

i boc.cantabria.esPág. 35561

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2010-15565   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el acceso al Cuerpo Facultativo Superior, especiali-
dad Licenciado en Psicología, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, designación de los miembros del Tribunal 
Califi cador y lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo Facultativo Superior, especiali-
dad Licenciado en Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden PRE/26/2010, de 5 de julio, publicada en el Boletín Ofi cial de Can-
tabria extraordinario número 15, de fecha 9 de julio, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.-Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Licenciado en Psicología, de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña Ana Belén Ruiz San Millán. 

 Presidente suplente: Doña Ana Mónica Escobedo Llata. 

 Vocales titulares: 

 Doña Ana María Méndez Pardo. 

 Don Joaquín de Andrés Fernández. 

 Don Miguel Javier González Lugo. 

 Doña Marta González García. 

 Doña Patricia Hoyuela Brotons. 

 Vocales suplentes: 

 Doña Marta Torre Escalante. 

 Doña Raquel Cabrero Anuarbe. 

 Don José María González Setién. 

 Doña Carmen Gandarillas Cano. 

 Doña María Cruz Fuentes Gómez. 

 Secretario: Doña Leticia Cano Fernández. 

 Secretario suplente: D. José Manuel Ríos Salinas. 

VIERNES, 22 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 204

1/6



C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
5
6
5

i boc.cantabria.esPág. 35562

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 13 de 
noviembre de 2010, a las 10,30 horas, en el edifi cio de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros, s/n, de San-
tander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a 
las aulas que se indican a continuación, llevándose a cabo el llamamiento a las 10,15 horas: 

 — Aula 13, Planta primera 

 Desde: ABASCAL GARCIA, ANDREA 

 Hasta: JIMENEZ DE ARECHAGA FERNANDEZ, FELIPE ENRIQUE 

 — Aula 19, Planta segunda 

 Desde: LARA PADILLA, ENCARNACION 

 Hasta: ZUBIRIA BERMEJO, JOSE JAVIER 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de octubre de 2010. 

 El consejero de Presidencia y Justicia
(por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008), la directora general de Función Pública, 

 Marina Lombó Gutiérrez. 

VIERNES, 22 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 204

2/6



C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
5
6
5

i boc.cantabria.esPág. 35563

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN PSICOLOGÍA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

DNI Apellidos y nombre 

72139565L 1. ABASCAL GARCIA, ANDREA 

20203664G 2. ACEBO BALMORI, MARIA 

72074139M 3. ACEVEDO LLANES, ELENA 

16061851P 4. ALAMEDA ECHEVARRIA, NATALIA 

53110684G 5. ALDAO PINTOS, MARIA CELIA 

02640402W 6. ALIER GIMÉNEZ, MARIA ELENA 

72063865N 7. ALONSO DE LA FUENTE, AURORA 

72046824Z 8. ALONSO IGLESIAS, TATIANA 

72031561T 9. ALONSO VILLAR, RUTH 

09335349V 10. ALVAREZ ALONSO,  MARIA SONIA 

13768901C 11. ALVAREZ ARQUETA, MARIA PAZ 

13752474S 12. APARICIO MAESO, MARIA EUGENIA 

30593602Z 13. ARRIETA RODRIGUEZ, MARTA 

11401255V 14. ASPRA FERNANDEZ,  AGUEDA 

72034879Y 15. BALLESTEROS VARAS, NATALIA 

72062205P 16. BARREDA GOMEZ, MARIA 

20195358R 17. BARROSO VILLA, YOLANDA 

13930338C 18. BENGOECHEA SECO, MARIA ROSARIO 

12773492M 19. BENITO FERNANDEZ, BLANCA MARIA 

13781972G 20. BLANCO DIAZ, MARTA 

13751126R 21. BLANCO GÓMEZ DE SEGURA, ENCARNACIÓN 

72146169E 22. CABO MARTIN, MARIA 

72103728Q 23. CAICEDO TORO, ANGELA MARIA 

72137990P 24. CALVENTE GONZALEZ, VANESA 

78683125X 25. CALZADO GIRON, ANA MARIA 

12384413V 26. CALZON RANDO, CRISTINA 

78912979W 27. CAMARENA CASADO, MARIA DE LAS NIEVES 

72028999Z 28. CANO GÓMEZ, ANA MARIA 

16581493B 29. CARRILLO TOBAL, MARINA 

13734689D 30. CASTILLO SANTIAGO, MARIA SOLEDAD 

53537242G 31. CASTRO MEDIO, GRACIELA 

72070070F 32. CEBALLOS RODRIGUEZ, MERCEDES 

72091061E 33. CISNEROS FERNANDEZ, MARIA PATRICIA 

13709650V 34. COBO FERNANDEZ, MARIA DE LOS  ANGELES 

72055287J 35. CRESPO RUIZ, ISABEL 

72042177J 36. CRUZ SANTIBAÑEZ, CARMEN 

30681594P 37. DELGADO LOBATO, MARIA CONCEPCION 

02906662Z 38. DELGADO SOMODEVILLA, SERGIO 

72095487D 39. DIAZ GARCIA DE SALMONES, SILVIA 

20191987B 40. DIEGO COBO, MARIA LOURDES 

30579763K 41. DIEZ CARMONA, INMACULADA 

VIERNES, 22 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 204

3/6



C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
5
6
5

i boc.cantabria.esPág. 35564

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

DNI Apellidos y nombre 

72064845A 42. DIEZ FERNANDEZ, ELENA 

72135500W 43. DIEZ GARCIA, FLORA 

13982143Y 44. ESTEBAN ARABIA, ALMUDENA 

05403120Y 45. EXPOSITO RUBIO, ANA ISABEL 

30984480F 46. FERNANDEZ MODAMIO, MARIA DEL MAR 

72050443E 47. FERNANDEZ SAMPERIO, ELSA 

72069722G 48. FERNANDEZ SECADAS, PAULA 

50840139L 49. FERREIRO COLMENARES, NATALIA 

72055455C 50. FLORES ORTIZ, SEILA 

72062139B 51. FONFRIA RAMOS, MIGUEL ANGEL 

46836661J 52. FONTECHA GARCIA DE MARINA, ELISA 

72043558Z 53. FUENTES SAINZ DE LA MAZA, GARA 

13979689J 54. GANCEDO DE LA CAL, MARIA CRUZ 

72041913W 55. GARCIA GAÑAN, SUSANA 

72038640H 56. GARCIA GARCIA, MARIA LUISA 

44277221J 57. GARCIA MARISCAL, MARIA REMEDIOS 

72078927D 58. GARCIA MURIEL, ELENA 

72040046K 59. GARCIA NESPRAL, MARIA EVA 

72048564Y 60. GARCIA RONCAL, CANTIA 

72131722L 61. GIL MARTINEZ, ELSA 

30660865W 62. GIL SANZ, DAVID 

13928602D 63. GOMEZ BEZANILLA, MONTSERRAT 

72064301B 64. GOMEZ DE LA LASTRA, ANA 

72124813X 65. GOMEZ RUIZ, RUTH 

72042088Q 66. GOMEZ TORRALBO, CRISTINA 

11059327F 67. GONZALEZ ALSUA, MARIA ASUNCION 

13778521A 68. GONZALEZ BUENO, MARIA 

13938976X 69. GONZALEZ PEREZ, BEATRIZ 

13926519L 70. GONZALEZ RUIZ, MARIA ANTONIA 

32761485D 71. GONZALEZ-MORO RODRIGUEZ, MARIA TERESA 

13983803X 72. GUTIERREZ ALVAREZ, MARIA BELEN 

78891718Q 73. GUTIERREZ CALVO, BLANCA ROSA 

10059121W 74. GUTIERREZ GONZALEZ, ROSA MARIA 

71273956S 75. GUTIERREZ PINEDA, DAVINIA 

13789688S 76. HERRERA PIRIS, INES 

13736119J 77. HERREROS MORLA, ROSA 

72122614L 78. HOYOS GARCIA, GLORIA ESTHER 

78882725Q 79. JIMENEZ ECHEVARRIA, ENERITZ 

07986886K 80. JIMENEZ GARRUDO, MARIA 

72071313P 81. JIMENEZ PELAEZ, LAURA 

72171903L 82. JIMENEZ DE ARECHAGA FERNANDEZ, FELIPE ENRIQUE 

72027876H 83. LARA PADILLA, ENCARNACION 

72083991J 84. LASO ZABALA, ESTHER 

13919084J 85. LOPEZ SETIEN, MARIA FLORINDA 

VIERNES, 22 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 204

4/6



C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
5
6
5

i boc.cantabria.esPág. 35565

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

DNI Apellidos y nombre 

12407901E 86. MADRID BLAZQUEZ, MARIA AURORA 

07984026J 87. MARCOS SANCHEZ, MARIA ELENA 

72064406R 88. MARTINEZ MUÑOZ, MYRIAM 

72044178J 89. MARTINEZ PERAL, ALICIA 

09674048H 90. MATEOS DIEZ, FLORIPES 

07814275W 91. MATEOS MANZANO, MARIA SOLEDAD 

13790132E 92. MAZA CANO, MARIA BELEN 

72059109V 93. MAZA PENAGOS, SONIA 

13776743L 94. MAZORRA GÜEMES, ROBERTO 

72049523E 95. MENDOZA COBO, CAROLINA CRISANTA 

13789188K 96. MIER FRANCES, LUCIA 

33347315Y 97. MONTENEGRO REY, NOELIA 

08930000C 98. MORENO SANZ, SONIA 

20209674B 99. NAVARRO CALDEVILLA, MARTA 

78905845K 100. NAVARRO OLASAGASTI, NAIARA 

72055897W 101. OBREGON PEREZ, LUCIA 

53506677Y 102. PELLICO LOPEZ, MARIA AMADA 

72070158A 103. PEÑA VILLAZAN, ISABEL DE LA 

20202891J 104. PEÑATE MIRA, LAURA 

72057517N 105. PEREDA JIMENEZ, SARA 

13754577W 106. PEREZ FERNANDEZ, MARIA GRACIA 

20210693H 107. PEREZ GOMEZ, ANA 

13792555F 108. PEREZ GUTIERREZ, MARCOS 

13981016Y 109. PEREZ HERREROS, MARGARITA 

72036301W 110. PEREZ OLMO, VANESA 

71020737A 111. PEREZ PALACIOS, AMELIA 

13931293D 112. PEREZ RUIZ, MARIA JOSE 

72132307Y 113. PEREZ RUIZ, VANESA 

72131127E 114. PEREZ SANTOS, CRISTINA 

72047251G 115. PEREZ SUAREZ, MARIA 

44688290A 116. PEREZ VARGAS, GARBIÑE 

12760799P 117. POLO BARON, MARIA ANGELES 

11404593C 118. POSADA CUERVO, CARMEN 

13741090Q 119. POSTIGO CORADA, CRISTINA 

20189540W 120. PRESMANES ALONSO, MARIA ESTHER 

72096941Z 121. QUEVEDO AJA, REBECA 

72178198N 122. QUIJANO PINEDA, LAURA ODALIA 

16068167E 123. QUISLANT GARCIA, AMAYA 

20216411D 124. REIGADAS BLANCO, LETICIA 

20191366B 125. RENEDO GARCIA, MARIA DEL CARMEN 

12747089Y 126. REVILLA PLAZA, MARIA JUNCAL 

72046791G 127. REVUELTA GONZALEZ, MANUEL 

53537096L 128. RIEGO ABEJON, ANDREA 

13751822F 129. RIVAS RUIZ, MARIA REMEDIOS 

VIERNES, 22 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 204

5/6



C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
5
6
5

i boc.cantabria.esPág. 35566

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

DNI Apellidos y nombre 

18445422C 130. ROYO POLO, ANA MARIA 

20203007Z 131. RUIZ MACCIONE, MONICA 

16570937N 132. SAINZ SALCES, ROSA BELEN 

72033732D 133. SAMPERIO ZORRAQUINO, ELENA 

79131249W 134. SANCARRANCO HIDALGO, WENDEL ADEMIZ 

72138019Z 135. SANCHEZ CUELI, MURIEL 

32885804J 136. SANTOS GONZALEZ, IRIANA 

33429594Z 137. SANZ DE ACEDO PEREZ, MARIA EUGENIA 

07249833A 138. SUSIN MARTIN, RAQUEL 

71933620Q 139. TARTILAN MARTINEZ, BEATRIZ 

76252719Z 140. TENA MANGAS, SEBASTIAN 

16043627T 141. TORRE ESCUDERO, VIRGINIA 

72092003K 142. TORRE VIANA, PATRICIA DE LA 

72134904G 143. URSUGUIA SANCHEZ, MARIA 

13938543Z 144. VALLE CAYUSO, MARIA 

11954401J 145. VECILLA OTERINO, JAVIER 

72078416G 146. VEGA RODRIGUEZ, SANDRA 

13786081L 147. VELARDE BARCENA, BEATRIZ 

13940090C 148. VELEZ RUIZ, ANTONIO 

12384191W 149. VERDUGO PARRA, ROBERTO CARLOS 

72060022X 150. VIADERO CERVERA, LETICIA 

13938317H 151. VIDAL NUÑEZ, SUSANA 

20208538W 152. VILLANUEVA DE LA RIVA, MARTA 

30658417S 153. ZABALA BEPERET, MARGARITA 

44618797Q 154. ZUBIRIA BERMEJO, JOSE JAVIER 

 
 

  

  

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN PSICOLOGÍA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y nombre Causas exclusión 

X7485389Q 1. CASTRO FERNANDEZ DE LARA, JOSE LEOPOLDO NO ES NACIONAL DE LA U.E. 

73900082R 2. DIEGUEZ VEGA, JUDIT TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

12388355A 3. LOPEZ DOMINGUEZ, ANA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

13919193F 4. VELARDE CANALES, ELOISA MANIFIESTA NO POSEER TITULACION 
EXIGIDA 

  
 2010/15565 

VIERNES, 22 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 204

6/6


		2010-10-20T08:36:03+0200
	Firma de prueba




